
 
 
 
 

Sede Legale: Via Terme di Traiano n.39/a  
00053 Civitavecchia (Roma) 

 

 
DELIBERAZIONE 
 
 

Struttura proponente: UOC PERSONALE 
Oggetto: avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio, n. 15 Infermieri - Area 
dei Professioniste e dei Funzionari - Ruolo Sanitario, ASL Roma 4. Nomina Commissione 
esaminatrice.  
 

 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
s.m.i., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui 
all’art. 1, comma 1, L. 241/1990, come modificato dalla L. 15/2005. Il Dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e s.m.i. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

Il Direttore UOC PERSONALE Il Direttore Macrostruttura 
 
 

Il presente atto contiene dati sensibili SÌ □ NO □ 

Il Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta/comporta scostamenti 
sfavorevoli rispetto al budget economico.  

Esercizio/Sub-Autorizzazione:  

Codice sottoconto:   

Importo stanziato:   

Importo utilizzato:   

Importo della delibera:   

Importo residuo finale:   

  

Il Direttore della U.O.C. Bilancio: 

Parere del Direttore Amministrativo f.f.: Dott. Roberto Di Cicco 
 □ FAVOREVOLE                     □ NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto) 
Firma: 

Parere del Direttore Sanitario: Dott.ssa Simona Ursino 
 □ FAVOREVOLE                     □ NON FAVOREVOLE (con motivazioni allegate al presente atto) 
Firma: 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Rosaria Marino 

 

Centro di costo: 01010000000 

Proposta n. 

Estensore: Sig. Antonio La Perna 
 
 

   



2 
 

IL DIRETTORE UOC PERSONALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00017 del 12/02/2025, con il quale 
è stato nominato il Direttore Generale della ASL Roma 4 nella persona della Dott.ssa 
Rosaria Marino; 

 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale della ASL Roma 4, adottato, da ultimo, con 

Deliberazione del D.G. n. 224 del 16/05/2025 ed approvato con DGR Lazio n. 420 del 
05/06/2025, pubblicato sul BURL n. 46 del 10/06/2025;  

PREMESSO    che, con deliberazione del Direttore Generale f.f. n. 778 del 13/09/2024, si è 
proceduto, all’indizione, tra gli altri avvisi, di un avviso pubblico di mobilità nazionale, 
per titoli e colloquio, n. 15 Infermieri - Area dei Professioniste e dei Funzionari - Ruolo 
Sanitario; 

 
che tale bando è stato pubblicato sul B.U.R.L. n. 79 del 01/10/2024 e per estratto sulla 
G.U.R.I. n. 82 del 11/10/2024; 

 
che a seguito della pubblicazione di tale avviso sono pervenute, entro il termine di 
scadenza fissato all’11/11/2024, n. 253 istanze di partecipazione; 

 
che le suddette domande sono state esaminate dalla UOC Personale al fine 
dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando di avviso, 
in conformità a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di concorsi      e/o 
avvisi pubblici; 
 
che con determinazione dirigenziale n. 1188 del 01.08.2025 si è proceduto 
all’ammissione dei candidati; 
 
che è necessario procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice, così 
come previsto nel bando di selezione; 

 

RITENUTO pertanto, di dover nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. 220/01, la 
Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e 
colloquio, n. 15 Infermieri - Area dei Professioniste e dei Funzionari - Ruolo Sanitario, 
così come di seguito riportata; 

 ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 

1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005, 

 
 PROPONE 

 
di nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. 220/01, la Commissione esaminatrice dell’avviso 
pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio, n. 15 Infermieri - Area dei Professioniste e dei 
Funzionari - Ruolo Sanitario, così come segue: 



3 
 

PRESIDENTE: Dott.ssa Alessia De Angelis         Direttore f.f. UOC “Gestione Pers. Ass. e Riab.”; 

COMPONENTE:   Dott.ssa Tania Diottasi            C.P.S.I. Titolare I.F; 

COMPONENTE:   Dott.ssa Tiziana Di Giovanni            C.P.S.I. Titolare I.F; 

SEGRETARI:         Dott.ssa Silvia Manna           Collaboratore Amministrativo Professionale; 

 Sig. Antonio La Perna                      Assistente Amministrativo; 

 

di prevedere, in caso di assenza a vario titolo di un componente titolare, i seguenti componenti sostituti: 

Dott.ssa Serenella Savini_ C.P.S.I. Titolare I.F (Componente sostituto della Dott.ssa Diottasi); 

Dott.ssa Cinzia Napoli_ C.P.S.I. Titolare I.F (Componente sostituto della Dott.ssa Di Giovanni). 

 

 

di dare atto che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere a carico dell’Azienda. 

 

 
IL DIRETTORE UOC PERSONALE 

              Dott. Alessandro Falcone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la propria Deliberazione n. 01 del 20/02/2025; 
 
LETTA la proposta di delibera, “avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio, 

n. 15 Infermieri - Area dei Professioniste e dei Funzionari - Ruolo Sanitario, ASL Roma 
4. Nomina Commissione esaminatrice”, presentata dal Direttore della U.O.C. 
Personale; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
di nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.P.R. 220/01, la Commissione esaminatrice dell’avviso 
pubblico di mobilità nazionale, per titoli e colloquio, n. 15 Infermieri - Area dei Professioniste e dei 
Funzionari - Ruolo Sanitario, così come segue: 
 
PRESIDENTE: Dott.ssa Alessia De Angelis         Direttore f.f. UOC “Gestione Pers. Ass. e Riab.”; 

COMPONENTE:   Dott.ssa Tania Diottasi            C.P.S.I. Titolare I.F; 

COMPONENTE:   Dott.ssa Tiziana Di Giovanni            C.P.S.I. Titolare I.F; 

SEGRETARI:         Dott.ssa Silvia Manna           Collaboratore Amministrativo Professionale; 

 Sig. Antonio La Perna                      Assistente Amministrativo; 

di prevedere, in caso di assenza a vario titolo di un componente titolare, i seguenti componenti sostituti: 

Dott.ssa Serenella Savini_ C.P.S.I. Titolare I.F (Componente sostituto della Dott.ssa Diottasi); 

Dott.ssa Cinzia Napoli_ C.P.S.I. Titolare I.F (Componente sostituto della Dott.ssa Di Giovanni). 

 
di dare atto che dal presente provvedimento non scaturisce alcun onere a carico dell’Azienda; 
 
di stabilire, ai sensi della deliberazione n. 1598 del 31 ottobre 2017, avente ad oggetto: “Modifica e 
integrazione della deliberazione n. 703 del 13/06/2012 di “Adozione del nuovo sistema di pubblicità 
degli atti aziendali sul sito web aziendale”, che il presente atto dovrà essere pubblicato sul sito web 
aziendale: “INTEGRALMENTE”. 
La U.O.S.D. Affari Generali e Legali curerà gli adempimenti previsti dagli art. 4 e 6 del regolamento 
approvato con deliberazione n. 846 del 18 luglio 2006. 
La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Rosaria Marino 


	Proposta: 991 del 11-08-2025
	Delibera: N.ro 534 del 18-08-2025
	Modulo: Personale dipendente 
	Modulo1: 
	Modulo2: 
	Modulo3: 
	Modulo4: 
	Modulo5: 
	Modulo6: 
		2025-08-11T11:57:18+0200
	Laura Bianchi


		2025-08-13T07:48:42+0200
	Alessandro Falcone


		2025-08-17T16:15:14+0200
	Roberto Di Cicco


		2025-08-18T13:05:24+0200
	Simona Ursino


		2025-08-18T16:27:13+0200
	Roberto Di Cicco




